UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BDT-VP

Bình Phước, ngày          tháng          năm 2024

V/v phối hợp cơ quan thống kê cùng

cấp tổ chức thực hiện cuộc Điều tra

thu thập thông tin về thực trạng kinh

tế - xã hội của 53 DTTS năm 2024

Kính gửi: Cơ quan công tác dân tộc cấp huyện

Căn cứ chu kỳ tiến hành "Điều tra, thu thập thông tin về thực trạng kinh

tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số" 05 năm một lần theo Quyết định số 02/QĐ-

TTg ngày 05/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc, Tổng cục Thống kê và

Ủy ban nhân dân tỉnh về cuộc điều tra thu thập thông tin về thực trạng kinh tế -

xã hội của 53 dân tộc thiểu số năm 2024 (cuộc điều tra 53 DTTS năm 2024).

Để công tác phối hợp giữa cơ quan làm công tác dân tộc và cơ quan

Thống kê các cấp trong cuộc điều tra 53 DTTS năm 2024 được thống nhất và

đồng bộ, đảm bảo việc thu thập thông tin đầy đủ, chính xác, đúng theo thời gian

quy định, phục vụ tốt cho việc xây dựng, hoạch định chính sách phát triển kinh

tế - xã hội và các hoạt động quản lý nhà nước đối với vùng dân tộc thiểu số và

miền núi trên địa bàn tỉnh.

Ban Dân tộc đề nghị Cơ quan làm công tác dân tộc cấp huyện phối hợp

cùng Chi cục Thống kê cấp huyện:

1. Phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thành công

cuộc Điều tra, thu thập thông tin về thực trạng kinh tế - xã hội của 53 dân tộc

thiểu số năm 2024 diễn ra từ ngày 01/7/2024 đến 15/8/2024, theo Kế hoạch số

114/KH-CTK ngày 17/4/2024 của Cục Thống kê tỉnh thực hiện Phương án Điều

tra, thu thập thông tin về thực trạng kinh tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số năm

2024 trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Kế hoạch số 160/KH-CTK ngày 30/5/2024

của Cục Thống kê tỉnh về tuyên truyền điều tra thu thập thông tin về thực trạng

kinh tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số năm 2024 (gửi kèm theo);

2. Phối hợp Tổ chức Lễ ra quân Điều tra, thu thập thông tin về thực

trạng kinh tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu số năm 2024 vào ngày 01/7/2024

trên địa bàn theo nội dung Công văn số số 182/CTK-TTTTTK ngày

14/6/2024 của Cục Thống kê tỉnh hướng dẫn tuyên truyền và tổ chức Lễ ra

quân điều tra thu thập thông tin về thực trạng KT-XH của 53 dân tộc thiểu số

năm 2024 (gửi kèm theo)1.

1 Đề nghị Phòng Dân tộc huyện Bù Đăng phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan đăng ký

lịch, mời Lãnh đạo UBND huyện Bù Đăng và đại diện Già làng tiêu biểu, Người có uy tín trong vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn dự và phát biểu tại Lễ ra quân cấp tỉnh vào ngày 01/7/2024.

2

Ban Dân tộc đề nghị Thủ trưởng cơ quan công tác dân tộc cấp huyện

nghiêm túc triển khai và báo cáo kết quả thực hiện cuộc điều tra 53 DTTS năm

2024 trên địa bàn về Ban Dân tôc trước ngày 20/8/2024 để tổng hợp báo cáo

Ủy ban Dân tộc và, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TB, các PTB;

- Cục Thống kê;        (p/h)

- UBND cấp huyện.

- Các phòng CM;

- Lưu: VT, Vp.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:39:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Minh Trí<nguyenminhtri.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:43:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Lương Nhân<nguyenluongnhan.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:58:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-25T16:58:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!